



Britt-Marie Fransson  
Sektionschef barn- och ungdom  
08 – 560 391 64  
britt-marie.fransson@ekero.se

## Socialnämnden

### **Återrapportering av uppdrag - Kostnadsbesparing en fråga om kvalitet**

Dnr SN13/133-759

#### **Förslag till beslut**

Socialnämnden noterar informationen.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Socialnämndens arbetsutskott gav den 16 oktober 2013 § 139 socialkontoret i uppdrag undersöka följande två områden; möjligheten att teckna avtal lokalt vad gäller familjehem och institutioner samt titta på vad en socionom med terapiutbildning kan tillföra klienter med svårare problematik.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2014-02-24

#### **Ärendet**

När det gäller att teckna lokala avtal för familjehem och institutioner så har socialkontoret redan idag individuella avtal med familjehem då dessa rekryteras internt. Detta eftersom varje familjehem måste godkännas av socialnämnden så att det matchas ihop med individuellt beviljat bistånd utifrån enskilt barns behov. Handläggarna har delegation på beslut om ersättning till familjehem avseende arvode och omkostnadsersättning enligt Sveriges Kommuner och Landsting rekommendationer enligt grundnivå. Vid förhöjd nivå eller utöver SKL:s rekommendationer har sektionschef delegation.

Vad det gäller att teckna avtal med HVB och konsulentstödda familjehem följer socialkontoret de ramavtal som tecknats med leverantörer gemensamt med Sollentuna och Solna kommun. Ekerö kommun har riktlinjer som är styrande vad gäller anskaffning av varor och tjänster, enligt lagen om offentlig upphandling. Alla upphandlingsärenden där värdet överstiger 15% av tröskelvärdet på 1 806 427, ( 2013 köptes tjänster från HVB till en kostnad av 6 539 000:- sek) ska handläggas av upphandlingsfunktionen. Det innebär att det inte finns några valmöjligheter kring att avstå från att göra ramavtal. Direktupphandling kan göras om värdet är fastställt till 270 964:- sek.

I den nya öppenvården som kommer att starta under första halvåret 2014 har en socionom med terapiutbildning anställts. Det är dock viktigt att påtala att psykoterapi är behandling och ryms inte som bistånd enligt socialtjänstlagen, utan regleras i hälso- och sjukvårdslagen. Kommunen får inte och ska inte tillhandahålla psykoterapi utan det ligger inom landstingets ansvarsområde. Att enskilda inte får den behandling som hälso- och sjukvården har huvudansvar kan inte innebära att kommunen ska överta ansvaret från landstinget.

Förändringsarbete med familjer kan dock utföras av behandlare med terapiutbildning och på så sätt kan kvaliteten höjas i de interna insatserna. Syftet med att bygga ut den egna öppenvården är att kunna erbjuda behandling på hemmaplan som ett alternativ till placeringar. Under hösten kommer det noga att dokumenteras vilka klienter som ges personligt stöd i form av kontakt med den interna öppenvården som alternativ till placering utanför hemmet. Viktigt att verksamheten dokumenteras så att vi kan följa upp, utvärdera och utveckla förändringsarbetet för familjer, barn och unga.

Johan Pehrsson  
Socialchef

Britt-Marie Fransson  
Sektionschef barn- och ungdom

**Beslutet expedieras till**  
Socialkontoret